
GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Sig.ra Assuntina Manca   ____________________   
 

1

AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

 
Deliberazione  n. _768__  del 29/12/2009 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Ricostituzione rapporto di lavoro – Dott. Fadda Giovanni Maria, Dirigente Medico di 
Ostetricia e Ginecologia. 
 
 
 
 
L’anno duemilanove, il giorno  ventinove del mese di dicembre, in Sassari, nella sede legale 
dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria 
 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Renato MURA 
 
 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Sig.ra Assuntina Manca   ____________________   
 

2

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21 dicembre1999; 
 
VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto dalla Regione Sardegna e dalle Università 

di Cagliari e di Sassari in data 11 ottobre 2004; 
 
VISTO l’Accordo Regione-Università di Sassari, sottoscritto in data 12 luglio 2005; 
 
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/2 del 27 aprile 

2007, con la quale è stata costituita l’Azienda Ospedaliero – Universitaria di 
Sassari; 

 
VISTO il Decreto n. 100 del 3 settembre 2008 con il quale il Presidente della 

Regione Autonoma della Sardegna ha nominato il Direttore Generale 
dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di Sassari nella persona del Dott. 
Renato Mura; 

 
TENUTO CONTO che il Dott. Renato Mura ha assunto la funzione di Direttore Generale 

dell’Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari il giorno 8 settembre 
2008, data di stipulazione del relativo contratto; 

 
VISTA  la Delibera n. 76 del 13 dicembre 2007 con la quale viene risolto il rapporto 

di lavoro per recesso del dipendente Dott. Fadda Giovanni Maria, Dirigente 
Medico di Ostetricia e Ginecologia, con effetto 13 novembre 2007; 

 
VISTA  la nota, prot. in atti n. 16261 del 30 settembre 2009 con la quale il Dott. 

Fadda Giovanni Maria ha manifestato la volontà di voler rientrare in 
servizio, ai sensi dell’art. 21 comma 2 del CCNL integrativo del 10.2.2004 
della Dirigenza Medica e Veterinaria; 

 
ACCERTATA  la disponibilità del corrispondente posto nella dotazione organica; 
 
RITENUTO  di accogliere la richiesta del Dott. Fadda Giovanni Maria e, pertanto, di 

procedere alla ricostituzione del rapporto di lavoro, previo accertamento del 
possesso dei requisiti generali per l’assunzione, in applicazione del succitato 
art. 21 CCNL integrativo del 10.2.2004 della Dirigenza Medica e 
Veterinaria; 

 
RITENUTO  altresì, di attribuire al Dott. Fadda Giovanni Maria il trattamento economico 

spettante nella categoria iniziale in applicazione del succitato art. 21 e di 
conferire al medesimo lo stesso incarico di natura professionale  C2 
ricoperto fino alla data di cessazione del rapporto di lavoro con l’Azienda, 
così come previsto dall’art. 21 comma 3 CCNL integrativo del 10.2.2004 
Dirigenza Medica e Veterinaria;  

 
DATO ATTO   infine che la decorrenza della ricostituzione del rapporto di lavoro e la 

quantificazione della spesa derivante dal presente provvedimento saranno 
oggetto di successivo e separato provvedimento da adottarsi a seguito della 
acquisizione della disponibilità a riprendere servizio da parte del dirigente in 
parola;   

 
ACQUISITO  il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Sig.ra Assuntina Manca   ____________________   
 

3

 
 

D E L I B E R A  
 
 

per i motivi esposti in premessa che qui si richiamano integralmente: 

 

1) di accogliere la richiesta del Dott. Fadda Giovanni Maria finalizzata alla ricostituzione del 
rapporto di lavoro nel profilo di dirigente medico nella disciplina di ostetricia e ginecologia, in 
applicazione dell’art. 21 CCNL integrativo del 10.2.2004; 

 
2) di attribuire al Dott. Fadda Giovanni Maria il trattamento economico spettante nella categoria 

iniziale in applicazione del succitato art. 21; 
 

3) di conferire al Dott. Fadda Giovanni Maria un incarico di natura professionale C2 (sulla base 
della graduazione degli incarichi aziendali), così come previsto dall’art. 21 comma 3 CCNL 
integrativo del 10.2.2004 Dirigenza Medica e Veterinaria; 

 
4) di dare atto che la decorrenza della ricostituzione del rapporto di lavoro e la quantificazione 

della spesa derivante dal presente provvedimento saranno oggetto di successivo e separato 
provvedimento da adottarsi a seguito della acquisizione della disponibilità a riprendere servizio 
da parte del dirigente in parola; 

 
5) di demandare ai servizi competenti gli adempimenti derivanti dall’esecuzione del presente atto 

deliberativo. 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  IL DIRETTORE SANITARIO  

(Dott. Giuseppe Pintor)             (Dott. Nicolò Licheri) 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

(Dott. Renato Mura) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 

Responsabile: Dott.ssa Barbara Mineo _____________________  Estensore: Sig.ra Assuntina Manca   ____________________   
 

4

 

 

 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                    
 
Nome Struttura            GESTIONE GIURIDICA E RELAZIONI SINDACALI 
 
Sigla Responsabile      Dott.ssa Barbara Mineo ______________________ 
 
Estensore                    Sig.ra Assuntina Manca  ______________________ 

 
Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 
 

Dott. Massimo Temussi 
 
 

_________________________ 

 
La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 

__30/12/2009______ per la durata di quindici giorni. 

 
 


